
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 

Presencial nº. 78/2016 - Processo n°. 95/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE ALCOOL 70% 

EM GEL PARA AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E 

FUNDAMENTAL NO PERIODO DE 12 MESES - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 17 de junho de 

2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura 

Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o 

objeto licitado ao proponente: 

 

1) COSMODERMA INDÚSTRIA E COMECIO LTDA ME 

   CNPJ: 09.601.610/0001-15 
Item Quant. Unid. Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 2.250 und. ALCOOL ETILICO A 70% EM 

GEL, GL 5 LITROS PARA 

ANTISSEPSIA DAS MÃOS EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

CONTENDO HIDRATANTE, ALTO 

PODER GERMICIDA E PH 

NEUTRO, COM PERFEITA 

VEDAÇÃO, EMBALAGEM 

SECUNDARIA EM PAPELÃO 

DEVERA TRAZER DADOS DO 

FABRICANTE E RESPONSAVEL 

QUIMICO IDENTIFICAÇÃO E 

ENDEREÇO NUMERO DE LOTE E 

DATA DE FABRICAÇÃO. 

ALCOMAX R$ 24,70 R$ 55.575,00 

2 750 und. ALCOOL ETILICO A 70% EM 

GEL, GL 5 LITROS PARA 

ANTISSEPSIA DAS MÃOS EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

CONTENDO HIDRATANTE, ALTO 

PODER GERMICIDA E PH 

NEUTRO, COM PERFEITA 

VEDAÇÃO, EMBALAGEM 

SECUNDARIA EM PAPELÃO 

DEVERA TRAZER DADOS DO 

FABRICANTE E RESPONSAVEL 

QUIMICO IDENTIFICAÇÃO E 

ENDEREÇO NUMERO DE LOTE E 

DATA DE FABRICAÇÃO. 

 

********** COTA RESERVADA 

******** PARA 

MICROEMPRESA (ME) E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

(EPP).  

ALCOMAX R$ 24,70 R$ 18.525,00 

 

 

O valor total da Homologação do Pregão Presencial nº 78/2016 é de R$74.100,00 

(Setenta e quatro mil e cem reais). 

 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 

publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 

 

    Itapetininga, 17 de junho de 2016. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO CÉSAR BASSI 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DECRETO Nº.999 DE 14.01.2013 

 


